ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HC

  Sa Đéc, ngày       tháng 3 năm 2025

V/v công bố Danh mục TTHC

và Quy trình nội bộ giải quyết TTHC

mới ban hành trong lĩnh vực đăng ký,

quản lý cư trú thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND cấp xã trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Quyết định số 253/QĐ-UBND-HC ngày 18 tháng 3 năm 2025

của Quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Đồng Tháp về việc công bố

Danh mục thủ tục hành chính (TTHC) và Quy trình nội bộ giải quyết TTHC mới

ban hành trong lĩnh vực đăng ký, quản lý cư trú thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (Kèm theo Quyết định). Vấn đề này,

UBND Thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

Yêu cầu UBND các xã, phường tổ chức triển khai thực hiện 02 TTHC mới

ban hành thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp xã. Đồng thời, niêm yết công khai

trên Trang thông tin điện tử và tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả tại đơn vị mình.

STT
Mã số hồ sơ

TTHC
Tên TTHC mới ban hành

Tên văn bản QPPL

quy định nội dung TTHC

01 1.013313

Xác nhận nơi thường xuyên đậu,

đỗ; sử dụng phương tiện vào

mục đích để ở

Luật Cư trú số 68/2020/QH14

Nghị định số 154/2024/NĐ-CP

ngày 26/11/2024

02 1.013314

Xác nhận về điều kiện diện tích

bình quân nhà ở để đăng ký

thường trú vào chỗ ở do thuê,

mượn, ở nhờ; nhà ở, đất ở

không có tranh chấp quyền

sở hữu nhà ở, quyền sử dụng

đất ở, không thuộc địa điểm

không được đăng ký

thường trú mới

Luật Cư trú số 68/2020/QH14.

Nghị định số 154/2024/NĐ-CP

ngày 26/11/2024

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo tại Công

văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các P.CT UBND TP;

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND TP;

- Lưu: VT + MC, Cường.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2025-03-20T11:56:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T13:52:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T13:52:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T13:53:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!